断降低污染物的排放；满足各项污染物排放标准要求；不断降低废弃物产生及资源耗损。

企业环境管理和治理水平不断提升，各项工作取得了长足进步。报告期间各项污染物均达标

合格排放，未发生环境污染事件。企业今后将继续严格履行环境保护职责，以高度责任心来不断

提高环保工作新成绩。

第六中药厂的污染物有废水、废气、固体废物和噪声。1个废水总排口主要污染物为 PH、SS、

COD、BOD、氨氮等，废水经厂内污水处理站处理后排入双青污水处理厂 ，每月委托有资质单位进

行污染物检测确保达标排放；厂区共计 13个废气排放口，主要污染物分别为氮氧化物、VOCs、颗

粒物、二氧化硫、油烟、臭气。并根据监测计划定期进行检测；一般固废由北辰区青光镇市容和

园林管理所进行回收处理，危险废物委托天津合佳威立雅环境服务有限公司进行处置。

(2) 防治污染设施的建设和运行情况

√适用 □不适用

第六中药厂的污染防治设施主要有：活性炭吸附装置、布袋除尘器、低氮燃烧器、油烟净化

器、污水处理设施等。定期对污染防治设施进行维护、更换耗材、清洗等，污染防治设施均运行

正常。

(3) 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

第六中药厂建设项目环境影响评价等手续齐全。

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

第六中药厂 2015年编制突发环境事件应急预案并向区环保局备案 2020年委托第三方重新编

修。通过开展环境风险评估及应急物资调查，重新编制了应急预案及风险评估报告、应急物资调

查报告。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

第六中药厂制定了企业环境自行监测方案，对厂区排放污染物的监测指标、监测点位、监测

2019 年年度报告

60 / 207

频次、监测方法、执行排放标准及标准限值等进行了明确规定。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份

3,005,000 0.391 3,930,000   3,930,000 6,935,000 0.897

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 3,005,000 0.391 3,930,000   3,930,000 6,935,000 0.897

其中：境内非国有

法人持股

境内自然

2019 年年度报告

61 / 207

人持股

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份

765,868,076 99.609   765,868,076 99.103

1、人民币普通股 565,868,076 73.597   565,868,076 73.223

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

200,000,000 26.012   200,000,000 25.880

4、其他

三、普通股股份总

数

768,873,076 100 3,930,000   3,930,000 772,803,076 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，公司实施 2019 年 A 股限制性股票计划，向 115 名激励对象首次授予限制性股票

3,930,000 股，授予价格 7.2 元/股。截止 2019 年 12 月 10 日，公司共收到 115 名激励对象认购

3,930,000股限制性股票缴纳的合计 28,296,000元人民币认购资金。2019年 12 月 13日，信永中

和会计师事务所（特殊普通合伙）对公司激励对象实际缴纳的新增注册资本及股本情况进行了审

验，出具编号为“XYZH/2019BJA200014 号”的《验资报告》。根据会计处理办法，截至 2019 年

12月 31日，公司总股本由 768,873,076股增至 772,803,076股。

公司于 2020年 1月 8日收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登

记证明》。根据《证券变更登记证明》，公司于 2020 年 1月 7日完成了公司 A 股限制性股票激

励计划限制性股票首次授予的登记工作。

详见公司于 2020年 1月 9日披露的临时公告 2020-001号。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容